
Bei Anruf: BUS

Ihr Rufbus Fahrplan für den
Markt Meitingen, Biberbach, Kühlenthal, 

Thierhaupten und Westendorf

Rufbus Tel: 0 82 71/4 246 246

Bei Anruf: BUS
POCKETGUIDE

Ihr Rufbus Fahrplan für den

IHRE RUFBUS

INFOS ZUM 

IN-DIE-TASCHE-

STECKEN!

2021
2021
2021



415 RUFBUS FAHRPLAN

Fahrplan gültig von Montag bis Freitag 
Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Ort Haltestelle Kurs 1 Kurs 3 Kurs 5 Kurs 7 Kurs 9 Kurs 11 Kurs 13

Meitingen Bahnhof  7:58   8:58   9:58 10:58 13:58 14:58 15:58

Markt Wendeplatz  8:03  9:03 10:03 11:03 14:03 15:03 16:03

Markt Ort  8:04  9:04 10:04 11:04 14:04 15:04 16:04

Biberbach Fuggerstraße  8:07  9:07 10:07 11:07 14:07 15:07 16:07

Biberbach Marktplatz  8:08  9:08 10:08 11:08 14:08 15:08 16:08

Biberbach Z. Süßen Grund  8:09  9:09 10:09 11:09 14:09 15:09 16:09

Biberbach Kirche  8:10  9:10 10:10 11:10 14:10 15:10 16:10

Eisenbrechtsh.  8:12  9:12 10:12 11:12 14:12 15:12 16:12

Biberbach Zollsiedlung  8:13  9:13 10:13 11:13 14:13 15:13 16:13

Erlingen Herdmähderweg  8:15  9:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15

Erlingen Raiffeisenbank*  8:16  9:16 10:16 11:16 14:16 15:16 16:16

Erlingen Gsthf. Reiner**  8:16  9:16 10:16 11:16 14:16 15:16 16:16

Erlingen Nord  8:16  9:16 10:16 11:16 14:16 15:16 16:16

Erlingen Friedhof  8:17  9:17 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17

Herbertshofen Leipziger Str. 10  8:19  9:19 10:19 11:19 14:19 15:19 16:19

Herbertshofen Fuggerstraße  8:20  9:20 10:20 11:20 14:20 15:20 16:20

Herbertshofen Streit  8:20  9:20 10:20 11:20 14:20 15:20 16:20

Herbertshofen Abzwg. BHF  8:21  9:21 10:21 11:21 14:21 15:21 16:21

Meitingen Freibad  8:23  9:23 10:23 11:23 14:23 15:23 16:23

Meitingen Schloßpark  8:24  9:24 10:24 11:24 14:24 15:24 16:24

Meitingen Bahnhof  8:26  9:26 10:26 11:26 14:26 15:26 16:26

Zug Ri. Augsb. Bahnhof  8:38  9:36 10:38 11:38 14:38 15:38 16:33

Zug Ri. Donauw. Bahnhof  8:41  9:44 10:41 11:40 14:41 15:40 16:41

Rufbus Tel.: 0 82 71/4 246 246

BUS!Bei Anruf:  
Telefonische Voranmeldung  
spätestens 30 Minuten vor Abfahrt!

* Alte Dorfstraße 32  ** Alte Dorfstraße 12



415 RUFBUS FAHRPLAN

Fahrplan gültig von Montag bis Freitag 
Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Ort Haltestelle Kurs 2 Kurs 4 Kurs 6 Kurs 12 Kurs 08 Kurs 10

Meitingen Bahnhof  8:26  9:26 10:26 11:26 14:26 15:26

Meitingen Lerchenfeldstr.  8:27  9:27 10:27 11:27 14:27 15:27

Meitingen Reichenmühle  8:27  9:27 10:27 11:27 14:27 15:27

Langenreichen Hausnr. 19  8:29  9:29 10:29 11:29 14:29 15:29

Langenreichen Hausnr. 52  8:30  9:30 10:30 11:30 14:30 15:30

Kühlental Am Kaag  8:33  9:33 10:33 11:33 14:33 15:33

Kühlental Dorfplatz  8:34  9:34 10:34 11:34 14:34 15:34

Westendorf Rathaus  8:35  9:35 10:35 11:35 14:35 15:35

Westendorf Hauptstraße 1  8:36  9:36 10:36 11:36 14:36 15:36

Ostendorf Nord  8:38  9:38 10:38 11:38 14:38 15:38

Ostendorf Süd  8:39  9:39 10:39 11:39 14:39 15:39

Waltershofen Ort, Süd  8:40  9:40 10:40 11:40 14:40 15:40

Thierhaupten Herz.-Tassilo-Str.  8:41  9:41 10:41 11:41 14:41 15:41

Ötz Süd, Ackermann, Funk  8:42  9:42 10:42 11:42 14:42 15:42

Altenbach  8:43  9:43 10:43 11:43 14:43 15:43

Königsbrunn  8:44  9:44 10:44 11:44 14:44 15:44

Thierhaupten Neukirchener Str.  8:44  9:44 10:44 11:44 14:44 15:44

Thierhaupten Marktplatz  8:44  9:44 10:44 11:44 14:44 15:44

Thierhaupten Herz.-Tassilo-Str.   8:45  9:45 10:45 11:45 14:45 15:45

Meitingen Via Claudia   8:46  9:46 10:46 11:46 14:46 15:46

Meitingen Donauwörther Str.   8:47  9:47 10:47 11:47 14:47 15:47

Meitingen Friedhof   8:48  9:48 10:48 11:48 14:48 15:48

Meitingen Evang. Kirche   8:49   9:49 10:49 11:49 14:49 15:49

Meitingen Triebweg   8:50   9:50 10:50 11:50 14:50 15:50

Meitingen Rathaus   8:51   9:51 10:51 11:51 14:51 15:51

Meitingen Schloßpark   8:52   9:52 10:52 11:52 14:52 15:52

Meitingen Bahnhof   8:54   9:54 10:54 11:54 14:54 15:54

Zug Ri. Augsburg Bahnhof  9:03 10:02 11:03 12:02 15:02 16:02

Zug Ri. Donauw. Bahnhof  9:14 10:13 11:14 12:14 15:11 16:04



Es gilt der AVV-Tarif, der Preis richtet sich nach der Anzahl der aneinandergrenzenden 
Zonen, die bei einer Fahrt berührt werden.

Preise AVV-Tarif (Tarifstand 11/2020). Zeitkarteninhaber können den Rufbus ohne Aufschlag nutzen!

Einzel-
fahrkarte

Erwachsene 
€

Einzel-
fahrkarte

Kinder
€

Fahrt mit 
Streifenkarte
Erwachsene 
(Kartenpreis 

11,90 €) 

Fahrt mit 
Streifenkarte

Kinder
(Kartenpreis 

7,70 €) 

E-Streifenkarte 
Erwachsene
(Kartenpreis 

11,30 €)

E-Streifenkarte 
Kind

(Kartenpreis 
7,30 €)

Preisstufe 1 1,60 0,95 1,32 0,86 1,26 0,81

Preisstufe 2 3,20 1,90 2,64 1,71 2,51 1,62

Preisstufe 3 4,80 2,85 3,97 2,57 3,77 2,43

POCKETGUIDE

So funktioniert der Rufbus?
Das Prinzip ist denkbar einfach: 
- Sie suchen Ihre gewünschte Abfahrtszeit für die gewünschte Haltestelle.
- Sie rufen an unter 08271 / 4 246 246 (spätestens 30 Minuten vor Abfahrt) und 
   nennen ihre Abfahrtszeit, Einstiegsstelle und Ihr geplantes Fahrtziel.
- Der Bus kommt und bringt Sie auf dem schnellsten Weg an Ihre Zielhaltestelle.
- Fahrpreis: Es gilt der AVV Standardtarif ohne Zuschlag.

Wann fährt der Rufbus?
Der Rufbus fährt täglich, entsprechend der umseitigen Fahrplantabelle, sobald für die 
Fahrt eine Anmeldung vorliegt. Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Was sind die Vorteile des Rufbusses?
Mobilität nach Wunsch. Das heißt: Wir befördern Sie schnell, preiswert, komfortabel, 
individuell, bequem und sicher.
Die fl exible Fahrplangestaltung spart unnötige Fahrten und schont damit die Umwelt.

Wer kann mitfahren?
Den Rufbus kann jeder benutzen, der sich innerhalb der genannten Ortschaften fl exibel 
bewegen möchte. Beim Rufbus werden meist Kleinbusse eingesetzt. Selbstverständ-
lich ist die Mitnahme von Kinderwagen, Gehhilfen oder Rollstühlen möglich. Bitte 
geben Sie dies bei Bedarf bei der Reservierung an. Alle Busse sind Niederfl urbusse, 
die das Ein- und Aussteigen dadurch erleichtern.

415 RUFBUS INFORMATIONEN

415 RUFBUS TARIFINFO 

Fahrplan- und Tarifauskunft im Internet: 
www.avv-augsburg.de

Mit freundlicher Empfehlung Ihr www.meitingen.de


